ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN MINH LONG                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND                         Minh Long, ngày        tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thẩm định dự toán kinh phí chi trả cho cán bộ nghỉ hưu trước tuổi

theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP.

Thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính

phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị và

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, người lao động và

lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính

trị.

Căn cứ Thông báo Thực hiện Thông báo Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh

uỷ về công tác cán bộ (tại Thông báo số 1194-TB/BTCTU ngày 26/5/2025 của

Ban Tổ chức Tỉnh ủy);

Căn cứ Quyết định số 886/QĐ-UBND ngày 12/6/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP đối với bà Ngô Thị Thúy Hòa, Phó Chủ tịch HĐND huyện

Minh Long.

Căn cứ Quyết định số 887/QĐ-UBND ngày 12/6/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP đối với bà Đinh Thị Mai Sinh, Chủ tịch HĐND huyện Minh

Long.

Căn cứ Quyết định số 890/QĐ-UBND ngày 12/6/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP đối với ông Nguyễn Văn Bảy, Phó Chủ tịch UBND huyện

Minh Long.

 Căn cứ Quyết định số 1358-QĐ-HU ngày 11/6/2025 của Huyện ủy Minh

Long về việc thực hiện chế độ nghỉ hưu đối với đồng chí Đinh Thị Bình, Chủ

tịch Hội liên hiệp phụ nữ huyện Minh Long.

Căn cứ Quyết định số 1360-QĐ-HU ngày 11/6/2025 của Huyện ủy Minh

Long về việc thực hiện chế độ nghỉ hưu đối với đồng chí Hoàng Thị Nhường,

Ủy viên Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện Minh Long.

Căn cứ Quyết định số 1359-QĐ-HU ngày 11/6/2025 của Huyện ủy Minh

Long về việc thực hiện chế độ nghỉ hưu đối với đồng chí Nguyễn Cao Sanh,

nhân viên lái xe Huyện ủy Minh Long.

Để kịp thời thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ nghỉ hưu trước

tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024. UBND huyện Minh

Long lập dự toán nguồn kinh phí chi trả cho đối tượng gửi Sở Tài chính tỉnh

Quảng Ngãi thẩm định, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt kinh phí để giải

quyết chế độ trợ cấp theo quy định cho 06 cán bộ, công chức theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ, với khoản kinh phí

6.306.643.195 đồng (Sáu tỷ ba trăm lẻ sáu triệu sáu trăm bốn mươi ba ngàn

một trăm chín mươi lăm đồng chẵn),

 (Có dự toán kinh phí và hồ sơ kèm theo kèm theo)

UBND huyện Minh Long kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

xem xét, thẩm định kinh phí theo quy định./.
Nơi nhận:
- Sở Tài Chính tỉnh;

- Sở Nội vụ tỉnh;
- CT, các PCT huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Phòng TC-KH huyện

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-06-17T10:42:28+0700

		2025-06-18T08:42:42+0700

		2025-06-18T08:42:42+0700

		2025-06-18T08:42:42+0700